
ご家族各位 

2025 年 4 月 15 日 

介護付有料老人ホームおもしろ荘 

施設長 柏 伸雄 

 

居室面会再開のお知らせ 
 

日頃、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
4 月 28 日（月）より、居室での面会を再開させていただきます。 
ご希望される方はご予約の際にお気軽にお申し付けください。 
 

面会予約につい

て 
・面会は居室、またはカフェコーナー（エントランス）での面会と

なります。（Zoom によるオンライン面会も可能） 
・前日までに電話でご予約をお願い致します。 
・予約受付時間：月曜～土曜（祝日可） 9：00～17：00 
・予約窓口：℡０２５８－５１－５１８５ （事務員） 
・ご面会される方の氏名（代表者）と続柄、人数、面会希望時間、 
面会方法(居室での面会希望等)をお伝えください。 

面会可能な曜日

と 
面会時間等につ

いて 

・月曜日～土曜日（祝日可） 
・面会可能時間 午前：10:00～11:30 まで 

午後：13:30～17:00 まで 
・面会時間は３０分以内とさせていただきます。 
・原則、日曜日の面会は行っておりませんが、ご希望の方はご相談ください。 

面会場所 ・カフェコーナー（または施設指定の場所） 
・居室（５名様以上の場合はカフェコーナーでのご面会をお願いいたします。） 

面会できる方 ・面会日前日と当日の体温が 37.5℃未満である事 
・咳や風邪症状、倦怠感、がない事 
※同居のご家族の方が、新型コロナウィルスやインフルエンザ等の感染症に 

かかっている場合は面会をご遠慮ください。 

面会について ・ご入居者様に差し入れを持ってこられた際はスタッフにお声がけ

ください。（ご入居者様が食べられる物とそうでない物がある場合があるため） 
・施設内では不織布マスクの着用をお願い致します。 
・面会前後に手指のアルコール消毒をお願い致します。 
・面会時の飲食・喫煙等はご遠慮願います。 
・面会場所以外は立ち入り禁止とさせていただきます。 
・面会時は問診票のご記入にご協力願います。（代表者） 

 

 

 

―  裏面に続く  ― 



 
【注意事項】 
※施設内に新型コロナウィルスが発生した際や今後の感染状況によっては 
面会を中止させて頂くことがあります。 

 
※冬期間など、感染症の流行時はカフェコーナーのみの面会とさせていただく事が 
あります。 

 
ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 

【問合せ先】          
介護付有料老人ホームおもしろ荘 

管理者 中澤 
電話：０２５８－５１－５１８５ 


